UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGULAÇÃO E POLÍTICAS DE ENSINO

EDITAL Nº 09 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 23 de abril de 2021

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal de Lavras, por meio da Diretoria de Regulação e Políticas

de Ensino, no uso de suas atribuições regimentais, torna pública a retificação do Edital Nº 05 -

PIB/PROGRAD/UFLA, de 19 de março de 2021, retificado pelo Edital Nº 06 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 26 de

março de 2021, referente à oferta de vagas a discentes de graduação de cursos na modalidade presencial da

UFLA, para a participação no Programa de Apoio à Produção de Material Didático (PROMAD), vinculado ao

Programa Institucional de Bolsas (PIB/UFLA):

1. Alterar o resultado preliminar do projeto PROMAD “Disciplina GNE268 - Metodologia Científica, Ofertada na

Modalidade à Distância”, por ter sido publicado com erro material, que passa a ter a seguinte classificação:

PROJETO PROMAD:
DISCIPLINA GNE268 - METODOLOGIA CIENTÍFICA, OFERTADA NA MODALIDADE À DISTÂNCIA

Nome
Situação Preliminar - Vagas

Reservadas
Total

Amanda Fernandes de Melo Classificação 12 81,06

Ana Laura Santos Classificação 5 68,98

Anais de Jesus Galvão Salerno Desclassificado (Item 9.3 do edital) -

Erelene Cristina Moreira Santos Classificação 6 69,52

Graziele de Paiva Gonçalves Classificação 13 75,15

Jaqueline Alice da Silva de Andrade Classificação 1 72,9

João Vitor Moreira Silva Classificação 9 78

Juliana Heloisa Silva Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

Larissa Aparecida do Nascimento Classificação 11 84,32

Maira Juliana da Silva do Nascimento Classificação 3 87,63

Marcus Vinicius Oliveira Cruz Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

Mariana Cristina do Carmo Classificação 4 81,01

Mariana Emanuelle de Rezende Classificação 10 78,6

Nome
Situação Preliminar - Vagas

Reservadas
Total

Mylene Lourdes Barbosa Classificação 8 64,88

Nayara Aparecida Santos Ribeiro Classificação 7 78,02

Pedro Felipe Carvalho Moreira Desclassificado (Item 9.3 do edital) -

Renerson Oliveira Soares Classificação 2 74,43

Rodrigo Ferreira da Silva Desclassificado (Item 9.3 do edital) -

Selton Thiago Nunes Souza Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

Vitor Eduardo Fernandes Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

2. Alterar o cronograma conforme se segue:

22/04/2021 a 26/04/2021 Interposição de recursos.

28/04/2021 Resultado dos recursos.

28/04/2021 Resultado final e da primeira chamada no SIG.

28/04/2021 e 29/04/2021 Confirmação de interesse pela vaga da primeira chamada no SIG.

3. Por conseguinte, ficam alteradas no Edital Nº 05, as menções referentes às datas ora modificadas.

Lavras, 23 de abril de 2021

RONEI XIMENES MARTINS
Pró-Reitor de Graduação